




NABÍDKA ZÁŽITKOVÝCH 
VZDĚLÁVACÍCH SEMINÁŘŮ 
PRO PEDAGOGY a ZÁJEMCE
Na podzim plánujeme spustit pro všechny pedagogické pracovníky a zájemce 
vzdělávací webový portál s nabídkou několika videoseminářů,
zaměřených na práci s literaturou, loutkou nebo výtvarnem.

THeatr ludem vám, pedagogům, rodičům i studentům, nabízí zážitkové, vzdělávací semináře 
obsahující  rozmanité divadelní nástroje a techniky využitelné ve výchovně - vzdělávacích, 
pečovatelských a uměleckých profesích. Mohou být pro vás nejen inspirací s novými podněty pro 
práci, ale přispět i k vašemu osobnostnímu rozvoji. Všechny námi nabízené semináře se uskuteční 
v sídle THeatr ludem, z.s. (Přemyslovců 76/43, Ostrava) a je možné je hradit z Šablon, Masek 
a jiných grantů. Přihlášení  (jméno, příjmení, instituce, název semináře)  a jakékoliv dotazy na:  
theatrludem@seznam.cz. Přihlášení je závazné po zaslání platby.
�eatr ludem je akreditovanou vzdělávací institucí u MŠMT pod č.j.MSMT- 3080/2021-1.

MATEŘINKOVÉ DRAMACHTĚNÍ 
aneb KNIHA - TĚLO - PŘEDMĚT 
jako ZDROJ INSPIRACE V MŠ
Milí učitelé mateřských škol a všichni zájemci, rádi bychom vám nabídli sérii 
seminářů  (pod názvem mateřinkové dramachtění), které vám umožní rozšířit 
své kompetence, ale také se pro vás stanou inspirací pro využití metod dramatické 
výchovy a osobnostně - sociální výchovy v  předškolním vzdělávání. Kromě 
široké škály různých aktivit, dostanete také množství tipů na zajímavou 
literaturu (i tu odbornou), obrazové materiály, webové portály, hudební nástroje 
atd. Semináře jsou vedeny zážitkovou formou a navazují na RVP MŠ ve všech 
jeho oblastech.
Seminář se sestává z  pěti bloků. Časová dotace každého bloku je 3 x 60 min. 
Cena za každý blok je 800 Kč, za celek poté 3500 Kč. Seminář bude nabízen ve 
dvou variantách. Buď jej bude možné absolvovat v 5-ti středách, anebo ve dvou 
intenzivních (celodenních) sobotách. Maximální počet účastníků jednoho bloku 
je 15.
V případě špatné epidemiologické situace se semináře budou realizovat online.
Seminář je v procesu akreditace MŠMT a po absolvování celku účastníci obdrží 
certifikát DVPP MŠMT. Je možné se zúčastnit celku, ale také jednotlivých 
bloků, zde však bez možnosti získání certifikátu.

Lektorky:
Mgr. Pavla Masaříková- učitelka dramatické výchovy na ZUŠ Třinec a spdgš Odry, 
lektorka a předsedkyně THeatr ludem.
Alexandra Bajgarová- učitelka dramatické výchovy a pedagogiky na spdgš Odry, 
lektorka THeatr ludem a učitelka v MŠ s více než dvacetiletou praxí.
Kniha I (od 2 let)
Malé děti milují pohádky, písničky, básničky, různé hříčky a hlavně obrázkové knihy. 
Jak se ale ve spoustě knih, které vycházejí, orientovat? Jak vybrat tu vhodnou pro 
následné aktivity s dětmi? A jak vůbec aktivity koncipovat tak, aby byly pro ty naše 
nejmenší svěřence zajímavé a zároveň měly vzdělávací charakter? 
Tento blok je vhodný pro učitele mateřských škol, které se chtějí nejen orientovat ve 
světě kvalitní literatury pro naše nejmenší, ale zároveň v něm získají schopnost 
sestavovat dílčí aktivity či dokonce rovnou sérii aktivit, které z jednotlivých knih, 
pohádek či říkaček lze vyvodit, sestavit.

Termíny: 13.10. 2021 od 16:00-19:00

Kniha II (práce s příběhem)
Díky tomuto bloku učitelé mateřských škol získají schopnost orientovat se ve světě 
literatury pro děti a mládež. Zároveň se naučí pracovat s jednotlivým příběhem a 
vyvozovat z něj aktivity pro děti. Zvolené aktivity ctí příběh, ale také přirozenost 
vyjádření dítěte. Nejde o hraní divadla se scénářem, ale o prožití příběhu s 
konkrétním tématem či poučením. Po absolvování bloku budou schopni pracovat 
metodou „playmaking“ za využití metod dramatické výchovy.

Termíny: 20.10. 2021 od 16:00-19:00

Ilustrace a obraz
Jak pracovat s ilustrací? Lze ji vůbec využít jako námět pro práci s dětmi? A co 
výtvarná díla slavných malířů? Můžeme je ukazovat a hovořit o nich i s dětmi v 
mateřské škole? Odpovědi na tyto otázky získáte v bloku s názvem Ilustrace a obraz. 
Je určen pro učitele mateřských škol, kteří mají rádi umění (ale nejen pro ně) a chtějí 
je dětem zajímavou formou zprostředkovat a to metodou prožitkové výuky.

Termíny: 3.11. 2021 od 16:00-19:00

Pohyb, tempo, rytmus
V tomto bloku se účastníci seznámí s možnostmi, jak pracovat s pohybem dětí. Nejde 
však o „tělovýchovný pohyb“, který dětem předcvičujeme. Jde o přirozený pohyb 
dítěte, ve kterém zapojuje vědomě celé své tělo, vnímá rytmus a tempo jako celek. 
Ukážeme vám také nejrůznější pomůcky, které vám mohou pomoci pohyb v mateřské 
škole ozvláštnit a zpestřit. V tomto bloku se zároveň budeme věnovat vhodné 
hudbě/hudebním nástrojům pro dynamické aktivity i pro ty relaxační. 

Termíny: 10.11. 2021 od 16:00-19:00

Předmět
„Předměty“ jsou zajímavým námětem k činnosti s dětmi. Jakýkoliv předmět, hračka či 
pomůcka nám může sloužit jako východisko k sestavení aktivit a následně i 
tematického celku pro děti. Můžeme ho poznávat, manipulovat s ním a na jeho 
základě dále tvořit a být aktivní. Jak s „předmětem“ pracovat a jak rozvíjet děti a to 
nejen na principu dramatické výchovy se seznámí učitelé v tomto vzdělávacím bloku.

Termíny: 24.11. 2021 od 16:00-19:00

RE-KREACE Hudebně-výtvarný seminář.
Seminář je reakcí na potřebu pedagogů odborně vedených kurzů zaměřených na 
prevenci a řešení problému syndromu vyhoření, na problematiku jevištní trémy a 
obecně distresu, nebo také na oblast rozvíjení tvůrčího přístupu a myšlení. Základ 
semináře tvoří principy tzv. kreativní improvizace, tedy propojení metodicky 
vedených improvizačních činností se zacílením na rozvoj kreativity. Odlišné profesní 
zaměření lekořů umožňuje propojovat na profesionální úrovni oblasti a činnosti, 
které jsou často vnímány jako težko slučitelné. Seminnář je veden metodami 
hudební, dramatické a pohybové improvizace, s využitím různých druhů výtvarných 
aktivit a metod a technik dramatické výchovy se silným apelem na rozvoj kreativních 
dovedností a také na zážitkový charakter všech činností.
Lektoři 
Daniel Skála cimbalista, performer, hudební improvizátor a pedagog 
Tomáš Volkmer scénograf, režisér, grafik a loutkář 
časová dotace 20 hodin, rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) víkend i všední dny 
cena 14.000 Kč 
LOUTKA JAKO NÁSTROJ VZDĚLÁVÁNÍ
Loutka může být výchovný i vzdělávací nástroj, který pomáhá při výuce, komunikaci s 
dětmi, při motivaci k činnosti, udržení pozornosti. Předmět se může stát živou 
promlouvající bytostí s vlastní zajímavou historií. Oživené předměty, objekty, loutky 
rozvíjí dětskou fantazii, myšlení a spolupráci. Seminář seznamuje účastníky s 
využíváním tohoto loutkového potenciálu. 
Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, 
loutkáři 
časová dotace 20 hodin, rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) víkend i všední dny 
cena 14.000 Kč 
DRAMA V KAŽDÉM PŘEDMĚTU 
Je možné využít metody a techniky dramatické výchovy v jakémkoli předmětu na 
základní škole? Jak na to? Máte-li chuť zabývat se těmito otázkami a chcete-li oživit 
výuku právě prostřednictvím dramatických her a cvičení, pak vás může tento seminář 
inspirovat a nasměrovat.
Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři 
časová dotace 8 hodin
 cena 7.000 Kč 
HRA S TEXTEM TEXT VE HŘE 
Co vše je možné v textu objevit? A jak si čtený text zpřítomnit? Jak jej zažít fyzicky? 
Seminář nabízí postupy práce s různými texty formou dramatických her a cvičení. 
Ukazuje možnosti využití metod dramatické výchovy v předmětech, ve kterých je 
součástí výuky práce s texty (český jazyk a literatura, cizí jazyky, dějepis, občanská 
výchova,..). 
Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři 
časová dotace 8 hodin 
celková cena pro objednatele 7.000 Kč 

OSTRAVSKÁ LOKÁLKA
Krajská přehlídka dětských divadelních souborů Ostravská Lokálka
Přehlídka se uskuteční ve dnech ? v prostorách Divadla loutek Ostrava. Součástí 
přehlídky budou semináře, workshopy a společné besedy pro dětské účastníky i 
pedagogy. Na přehlídku jsou doporučeny dětské divadelní soubory z oblastních 
přehlídkových kol (např. Ostrava, Opava, Frýdek-Místek).
Srdečně zveme na představení!
THeatr Ludem, z.s.
Naši činnost podporují:
Statutární město Ostrava
Ministerstvo kultury České republiky
Statutární město Brno
Městská část Brno Sever
Statutární město Opava
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Městský obvod Ostrava Jih
Nadace život umělce
NIPOS Praha
PŘÁTELSKÉ ORGANIZACE
Antikvariát a klub Fiducia
Divadlo loutek Ostrava
Bílá holubice, z.s.
Mental Café
Knihovna města Ostravy
Nakladatelství Blízko
Loutkářská Chrudim
Advokátní kancelář Daniel Grimm
KONTAKTY
THeatr ludem, z.s.
Přemyslovců 76/43
Ostrava Mariánské hory
70900
theatrludem@seznam.cz
www.theatrludem.cz
+420733260669



Lektorky
Mgr. Pavla Masaříková
učitelka dramatické výchovy na ZUŠ Třinec a SPdgŠ Odry,
lektorka a předsedkyně THeatr ludem.
Alexandra Bajgarová
učitelka dramatické výchovy a pedagogiky na SPdgŠ Odry,
lektorka THeatr ludem a učitelka v MŠ s více než dvacetiletou praxí.

Kniha I (od 2 let)

Malé děti milují pohádky, písničky, básničky, různé hříčky a hlavně obrázkové knihy. 
Jak se ale ve spoustě knih, které vycházejí, orientovat? Jak vybrat tu vhodnou pro 
následné aktivity s dětmi? A jak vůbec aktivity koncipovat tak, aby byly pro ty naše 
nejmenší svěřence zajímavé a zároveň měly vzdělávací charakter? 
Tento blok je vhodný pro učitele mateřských škol, kteří se chtějí nejen orientovat ve 
světě kvalitní literatury pro naše nejmenší, ale zároveň v něm získat schopnost 
sestavovat dílčí aktivity či dokonce rovnou sérii aktivit, které z jednotlivých knih, 
pohádek či říkaček lze vyvodit, sestavit.

termín 13. říjen 2021 od 16:00 - 19:00

Kniha II (práce s příběhem)

Díky tomuto bloku učitelé mateřských škol získají schopnost orientovat se ve světě 
literatury pro děti a mládež. Zároveň se naučí pracovat s jednotlivým příběhem
a vyvozovat z něj aktivity pro děti. Zvolené aktivity ctí příběh, ale také přirozenost 
vyjádření dítěte. Nejde o hraní divadla se scénářem, ale o prožití příběhu
s konkrétním tématem či poučením. Po absolvování bloku budou účastníci schopni 
pracovat metodou „playmaking“ za využití metod dramatické výchovy.

termín 20. říjen 2021 od 16:00 - 19:00

Ilustrace a obraz
Jak pracovat s ilustrací? Lze ji vůbec využít jako námět pro práci s dětmi?
A co výtvarná díla slavných malířů? Můžeme je ukazovat a hovořit o nich i s dětmi
v mateřské škole? Odpovědi na tyto otázky získáte v bloku s názvem Ilustrace 
a obraz. Je určen pro učitele mateřských škol, kteří mají rádi umění (ale nejen pro ně) 
a chtějí je dětem zajímavou formou zprostředkovat a to metodou prožitkové výuky.

termín 3. listopad 2021 od 16:00 - 19:00

Pohyb, tempo, rytmus
V tomto bloku se účastníci seznámí s možnostmi, jak pracovat s pohybem dětí.
Nejde však o „tělovýchovný pohyb“, který dětem předcvičujeme. Jde o přirozený 
pohyb dítěte, ve kterém zapojuje vědomě celé své tělo, vnímá rytmus a tempo jako 
celek. Ukážeme vám také nejrůznější pomůcky, které vám mohou pomoci pohyb
v mateřské škole ozvláštnit a zpestřit. V tomto bloku se zároveň budeme věnovat 
vhodné hudbě/hudebním nástrojům pro dynamické aktivity i pro ty relaxační. 

Termín 10. listopad 2021 od 16:00 - 19:00

Předmět
„Předměty“ jsou zajímavým námětem k činnosti s dětmi. Jakýkoliv předmět,
hračka či pomůcka nám může sloužit jako východisko k sestavení aktivit a následně
i tematického celku pro děti. Můžeme ho poznávat, manipulovat s ním a na jeho 
základě dále tvořit a být aktivní. Jak s „předmětem“ pracovat a jak rozvíjet děti a to 
nejen na principu dramatické výchovy se seznámí učitelé v tomto vzdělávacím bloku.

Termíny 24. listopad 2021 od 16:00 - 19:00

Re:KREACE
Hudebně-výtvarný seminář.
Seminář je reakcí na potřebu pedagogů odborně vedených kurzů zaměřených
na prevenci a řešení problému syndromu vyhoření, na problematiku jevištní trémy
a obecně distresu, nebo také na oblast rozvíjení tvůrčího přístupu a myšlení.
Základ semináře tvoří principy tzv. kreativní improvizace, tedy propojení metodicky 
vedených improvizačních činností se zacílením na rozvoj kreativity. Odlišné profesní 
zaměření lekořů umožňuje propojovat na profesionální úrovni oblasti a činnosti, 
které jsou často vnímány jako težko slučitelné. Seminnář je veden metodami 
hudební, dramatické a pohybové improvizace, s využitím různých druhů výtvarných 
aktivit a metod a technik dramatické výchovy se silným apelem na rozvoj kreativních 
dovedností a také na zážitkový charakter všech činností.

Lektoři 
Daniel Skála
cimbalista, performer, hudební improvizátor a pedagog 
Tomáš Volkmer
scénograf, režisér, grafik a loutkář 

časová dotace 20 hodin, rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) víkend i všední dny 
cena  14.000 Kč 

LOUTKA JAKO NÁSTROJ 
VZDĚLÁVÁNÍ
Loutka může být výchovný i vzdělávací nástroj, který pomáhá při výuce, komunikaci
s dětmi, při motivaci k činnosti, udržení pozornosti. Předmět se může stát živou 
promlouvající bytostí s vlastní zajímavou historií. Oživené předměty, objekty, loutky 
rozvíjí dětskou fantazii, myšlení a spolupráci.
Seminář seznamuje účastníky s využíváním tohoto loutkového potenciálu. 

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 20 hodin, rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) víkend i všední dny 
cena  14.000 Kč 

DRAMA
V KAŽDÉM PŘEDMĚTU  

Je možné využít metody a techniky dramatické výchovy v jakémkoli předmětu na 
základní škole? Jak na to? Máte-li chuť zabývat se těmito otázkami a chcete-li oživit 
výuku právě prostřednictvím dramatických her a cvičení, pak vás může tento seminář 
inspirovat a nasměrovat.

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 8 hodin
cena  7.000 Kč 

HRA S TEXTEM
TEXT VE HŘE 
Co vše je možné v textu objevit? A jak si čtený text zpřítomnit? Jak jej zažít fyzicky? 
Seminář nabízí postupy práce s různými texty formou dramatických her a cvičení. 
Ukazuje možnosti využití metod dramatické výchovy v předmětech, ve kterých je 
součástí výuky práce s texty (český jazyk a literatura, cizí jazyky, dějepis, občanská 
výchova...). 

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 8 hodin
cena  7.000 Kč 

OSTRAVSKÁ LOKÁLKA
Krajská přehlídka dětských divadelních souborů Ostravská Lokálka
Přehlídka se uskuteční ve dnech ? v prostorách Divadla loutek Ostrava. Součástí 
přehlídky budou semináře, workshopy a společné besedy pro dětské účastníky
i pedagogy. Na přehlídku jsou doporučeny dětské divadelní soubory z oblastních 
přehlídkových kol (např. Ostrava, Opava, Frýdek-Místek).
Srdečně zveme na představení!

THeatr Ludem, z.s.
N A Š I  Č I N N O S T  P O D P O R U J Í
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O s t r a v a
M i n i s t e r s t v o  k u l t u r y  Č e s k é  r e p u b l i k y
S t a t u t á r n í  m ě s t o  B r n o
M ě s t s k á  č á s t  B r n o  S e v e r
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O p a v a
M ě s t s k ý  o b v o d  M o r a v s k á  O s t r a v a  a  P ř í v o z
M ě s t s k ý  o b v o d  O s t r a v a  J i h
N a d a c e  ž i v o t  u m ě l c e
N I P O S  P r a h a

P Ř ÁT E L S K É  O R G A N I Z A C E
A n t i k v a r i á t  a  k l u b  F i d u c i a
D i v a d l o  l o u t e k  O s t r a v a
B í l á  h o l u b i c e ,  z . s .
M e n t a l  C a f é
K n i h o v n a  m ě s t a  O s t r a v y
N a k l a d a t e l s t v í  B l í z k o
L o u t k á ř s k á  C h r u d i m
A d v o k á t n í  k a n c e l á ř  D a n i e l  G r i m m

K O N TA K T Y
T H e a t r  l u d e m ,  z . s .
P ř e m y s l o v c ů  7 6 / 4 3
7 0 9  0 0  O s t r a v a  M a r i á n s k é  h o r y

t h e a t r l u d e m @ s e z n a m . c z
+ 4 2 0  7 3 3  2 6 0  6 6 9

w w w. t h e a t r l u d e m . c z



 Pohyb, tempo, rytmus
V tomto bloku se účastníci seznámí s možnostmi, jak pracovat s pohybem dětí.
Nejde však o „tělovýchovný pohyb“, který dětem předcvičujeme. Jde o přirozený 
pohyb dítěte, ve kterém zapojuje vědomě celé své tělo, vnímá rytmus a tempo jako 
celek. Ukážeme vám také nejrůznější pomůcky, které vám mohou pomoci pohyb
v mateřské škole ozvláštnit a zpestřit. V tomto bloku se zároveň budeme věnovat 
vhodné hudbě/hudebním nástrojům pro dynamické aktivity i pro ty relaxační. 

termín 10. listopad 2021 od 16:00 - 19:00

Předmět
„Předměty“ jsou zajímavým námětem k činnosti s dětmi. Jakýkoliv předmět,
hračka či pomůcka nám může sloužit jako východisko k sestavení aktivit a následně
i tematického celku pro děti. Můžeme ho poznávat, manipulovat s ním a na jeho 
základě dále tvořit a být aktivní. Jak s „předmětem“ pracovat a jak rozvíjet děti a to 
nejen na principu dramatické výchovy se seznámí učitelé v tomto vzdělávacím bloku.

termín 24. listopad 2021 od 16:00 - 19:00

Jednotlivé bloky se také uskuteční ve dvou celodenních seminářích
v sobotu 6. listopadu a v sobotu 4. prosince 2021.

Re:KREACE
Hudebně-výtvarný seminář.
Seminář je reakcí na potřebu pedagogů odborně vedených kurzů zaměřených
na prevenci a řešení problému syndromu vyhoření, na problematiku jevištní trémy
a obecně distresu, nebo také na oblast rozvíjení tvůrčího přístupu a myšlení.
Základ semináře tvoří principy tzv. kreativní improvizace, tedy propojení metodicky 
vedených improvizačních činností se zacílením na rozvoj kreativity. Odlišné profesní 
zaměření lekořů umožňuje propojovat na profesionální úrovni oblasti a činnosti, 
které jsou často vnímány jako težko slučitelné. Seminnář je veden metodami 
hudební, dramatické a pohybové improvizace, s využitím různých druhů výtvarných 
aktivit a metod a technik dramatické výchovy se silným apelem na rozvoj kreativních 
dovedností a také na zážitkový charakter všech činností.

Lektoři 
Daniel Skála
cimbalista, performer, hudební improvizátor a pedagog 
Tomáš Volkmer
scénograf, režisér, grafik a loutkář 

časová dotace 20 hodin, rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) víkend i všední dny 
cena  14.000 Kč 

LOUTKA JAKO NÁSTROJ 
VZDĚLÁVÁNÍ
Loutka může být výchovný i vzdělávací nástroj, který pomáhá při výuce, komunikaci
s dětmi, při motivaci k činnosti, udržení pozornosti. Předmět se může stát živou 
promlouvající bytostí s vlastní zajímavou historií. Oživené předměty, objekty, loutky 
rozvíjí dětskou fantazii, myšlení a spolupráci.
Seminář seznamuje účastníky s využíváním tohoto loutkového potenciálu. 

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 20 hodin, rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) víkend i všední dny 
cena  14.000 Kč 

DRAMA
V KAŽDÉM PŘEDMĚTU  

Je možné využít metody a techniky dramatické výchovy v jakémkoli předmětu na 
základní škole? Jak na to? Máte-li chuť zabývat se těmito otázkami a chcete-li oživit 
výuku právě prostřednictvím dramatických her a cvičení, pak vás může tento seminář 
inspirovat a nasměrovat.

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 8 hodin
cena  7.000 Kč 

HRA S TEXTEM
TEXT VE HŘE 
Co vše je možné v textu objevit? A jak si čtený text zpřítomnit? Jak jej zažít fyzicky? 
Seminář nabízí postupy práce s různými texty formou dramatických her a cvičení. 
Ukazuje možnosti využití metod dramatické výchovy v předmětech, ve kterých je 
součástí výuky práce s texty (český jazyk a literatura, cizí jazyky, dějepis, občanská 
výchova...). 

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 8 hodin
cena  7.000 Kč 

OSTRAVSKÁ LOKÁLKA
Krajská přehlídka dětských divadelních souborů Ostravská Lokálka
Přehlídka se uskuteční ve dnech ? v prostorách Divadla loutek Ostrava. Součástí 
přehlídky budou semináře, workshopy a společné besedy pro dětské účastníky
i pedagogy. Na přehlídku jsou doporučeny dětské divadelní soubory z oblastních 
přehlídkových kol (např. Ostrava, Opava, Frýdek-Místek).
Srdečně zveme na představení!

THeatr Ludem, z.s.
N A Š I  Č I N N O S T  P O D P O R U J Í
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O s t r a v a
M i n i s t e r s t v o  k u l t u r y  Č e s k é  r e p u b l i k y
S t a t u t á r n í  m ě s t o  B r n o
M ě s t s k á  č á s t  B r n o  S e v e r
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O p a v a
M ě s t s k ý  o b v o d  M o r a v s k á  O s t r a v a  a  P ř í v o z
M ě s t s k ý  o b v o d  O s t r a v a  J i h
N a d a c e  ž i v o t  u m ě l c e
N I P O S  P r a h a

P Ř ÁT E L S K É  O R G A N I Z A C E
A n t i k v a r i á t  a  k l u b  F i d u c i a
D i v a d l o  l o u t e k  O s t r a v a
B í l á  h o l u b i c e ,  z . s .
M e n t a l  C a f é
K n i h o v n a  m ě s t a  O s t r a v y
N a k l a d a t e l s t v í  B l í z k o
L o u t k á ř s k á  C h r u d i m
A d v o k á t n í  k a n c e l á ř  D a n i e l  G r i m m

K O N TA K T Y
T H e a t r  l u d e m ,  z . s .
P ř e m y s l o v c ů  7 6 / 4 3
7 0 9  0 0  O s t r a v a  M a r i á n s k é  h o r y

t h e a t r l u d e m @ s e z n a m . c z
+ 4 2 0  7 3 3  2 6 0  6 6 9

w w w. t h e a t r l u d e m . c z



Re:KREACE
Hudebně-výtvarný seminář.
Seminář je reakcí na potřebu pedagogů odborně vedených kurzů zaměřených
na prevenci a řešení problému syndromu vyhoření, na problematiku jevištní trémy
a obecně distresu, nebo také na oblast rozvíjení tvůrčího přístupu a myšlení.
Základ semináře tvoří principy tzv. kreativní improvizace, tedy propojení metodicky 
vedených improvizačních činností se zacílením na rozvoj kreativity. Odlišné profesní 
zaměření lekorů umožňuje propojovat na profesionální úrovni oblasti a činnosti, 
které jsou často vnímány jako težko slučitelné. Seminář je veden metodami hudební, 
dramatické a pohybové improvizace, s využitím různých druhů výtvarných aktivit
a metod a technik dramatické výchovy se silným apelem na rozvoj kreativních 
dovedností a také na zážitkový charakter všech činností.

Lektoři 
Daniel Skála
cimbalista, performer, hudební improvizátor a pedagog 
Tomáš Volkmer
scénograf, režisér, grafik a loutkář 

časová dotace 20 hodin (60minut), rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) víkend v roce 2022
cena za osobu 3.500 Kč (maximální počet 15 účastníků)
  Akreditováno MŠMT. Absolventi obdrží certifikát.

LOUTKA JAKO NÁSTROJ 
VZDĚLÁVÁNÍ
Loutka může být výchovný i vzdělávací nástroj, který pomáhá při výuce, komunikaci
s dětmi, při motivaci k činnosti, udržení pozornosti. Předmět se může stát živou 
promlouvající bytostí s vlastní zajímavou historií. Oživené předměty, objekty, loutky 
rozvíjí dětskou fantazii, myšlení a spolupráci.
Seminář seznamuje účastníky s využíváním tohoto loutkového potenciálu, jak loutku 
oživit i vyrobit. 

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 20 hodin (60minut), rozloženo do tří dnů (4 + 10 + 6) 
cena za osobu 3.500 Kč (maximální počet 15 účastníků) 
termín   21. - 23. leden 2022
  Akreditováno MŠMT. Absolventi obdrží certifikát.

DRAMA
V KAŽDÉM PŘEDMĚTU  

Je možné využít metody a techniky dramatické výchovy v jakémkoli předmětu na 
základní škole? Jak na to? Máte-li chuť zabývat se těmito otázkami a chcete-li oživit 
výuku právě prostřednictvím dramatických her a cvičení, pak vás může tento seminář 
inspirovat a nasměrovat.

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 8 hodin
cena  7.000 Kč 

HRA S TEXTEM
TEXT VE HŘE 
Co vše je možné v textu objevit? A jak si čtený text zpřítomnit? Jak jej zažít fyzicky? 
Seminář nabízí postupy práce s různými texty formou dramatických her a cvičení. 
Ukazuje možnosti využití metod dramatické výchovy v předmětech, ve kterých je 
součástí výuky práce s texty (český jazyk a literatura, cizí jazyky, dějepis, občanská 
výchova...). 

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 8 hodin
cena  7.000 Kč 

OSTRAVSKÁ LOKÁLKA
Krajská přehlídka dětských divadelních souborů Ostravská Lokálka
Přehlídka se uskuteční ve dnech ? v prostorách Divadla loutek Ostrava. Součástí 
přehlídky budou semináře, workshopy a společné besedy pro dětské účastníky
i pedagogy. Na přehlídku jsou doporučeny dětské divadelní soubory z oblastních 
přehlídkových kol (např. Ostrava, Opava, Frýdek-Místek).
Srdečně zveme na představení!

THeatr Ludem, z.s.
N A Š I  Č I N N O S T  P O D P O R U J Í
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O s t r a v a
M i n i s t e r s t v o  k u l t u r y  Č e s k é  r e p u b l i k y
S t a t u t á r n í  m ě s t o  B r n o
M ě s t s k á  č á s t  B r n o  S e v e r
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O p a v a
M ě s t s k ý  o b v o d  M o r a v s k á  O s t r a v a  a  P ř í v o z
M ě s t s k ý  o b v o d  O s t r a v a  J i h
N a d a c e  ž i v o t  u m ě l c e
N I P O S  P r a h a

P Ř ÁT E L S K É  O R G A N I Z A C E
A n t i k v a r i á t  a  k l u b  F i d u c i a
D i v a d l o  l o u t e k  O s t r a v a
B í l á  h o l u b i c e ,  z . s .
M e n t a l  C a f é
K n i h o v n a  m ě s t a  O s t r a v y
N a k l a d a t e l s t v í  B l í z k o
L o u t k á ř s k á  C h r u d i m
A d v o k á t n í  k a n c e l á ř  D a n i e l  G r i m m

K O N TA K T Y
T H e a t r  l u d e m ,  z . s .
P ř e m y s l o v c ů  7 6 / 4 3
7 0 9  0 0  O s t r a v a  M a r i á n s k é  h o r y

t h e a t r l u d e m @ s e z n a m . c z
+ 4 2 0  7 3 3  2 6 0  6 6 9

w w w. t h e a t r l u d e m . c z



DRAMA
V KAŽDÉM PŘEDMĚTU  

Je možné využít metody a techniky dramatické výchovy v jakémkoli předmětu na 
základní škole? Jak na to? Máte-li chuť zabývat se těmito otázkami a chcete-li oživit 
výuku právě prostřednictvím dramatických her a cvičení, pak vás může tento seminář 
inspirovat a nasměrovat.

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 7½ hodin (60 minut), rozloženo do dvou dnů 4 a 3½ hodiny
cena za osobu 1.500 Kč (maximální počet 15 účastníků) 
termíny 6. 1. 2022 od 16 do 20 hodin
  a 20. 1. 2022 od 16 do 19.30 hodin (čtvrtky)
  Akreditováno MŠMT. Absolventi obdrží certifikát.

HRA S TEXTEM
TEXT VE HŘE 
Co vše je možné v textu objevit? A jak si čtený text zpřítomnit? Jak jej zažít fyzicky? 
Seminář nabízí postupy práce s různými texty formou dramatických her a cvičení. 
Ukazuje možnosti využití metod dramatické výchovy v předmětech, ve kterých je 
součástí výuky práce s texty (český jazyk a literatura, cizí jazyky, dějepis, občanská 
výchova...). 

Lektoři 
Hana a Tomáš Volkmerovi
lektoři Divadla loutek Ostrava, pedagogové, inscenátoři, loutkáři 

časová dotace 7½ hodin (60 minut), rozloženo do dvou dnů 4 a 3½ hodiny
cena  1.500 Kč (maximální počet 15 účastníků)
termíny 13. 5. 2022 od 16 do 20 hodin
  a 27. 5. 2022 od 16 do 19.30 hodin (pátky)
  Akreditováno MŠMT. Absolventi obdrží certifikát. 

OSTRAVSKÁ LOKÁLKA
Krajská přehlídka dětských divadelních souborů Ostravská Lokálka
Přehlídka se uskuteční ve dnech ? v prostorách Divadla loutek Ostrava. Součástí 
přehlídky budou semináře, workshopy a společné besedy pro dětské účastníky
i pedagogy. Na přehlídku jsou doporučeny dětské divadelní soubory z oblastních 
přehlídkových kol (např. Ostrava, Opava, Frýdek-Místek).
Srdečně zveme na představení!

THeatr Ludem, z.s.
N A Š I  Č I N N O S T  P O D P O R U J Í
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O s t r a v a
M i n i s t e r s t v o  k u l t u r y  Č e s k é  r e p u b l i k y
S t a t u t á r n í  m ě s t o  B r n o
M ě s t s k á  č á s t  B r n o  S e v e r
S t a t u t á r n í  m ě s t o  O p a v a
M ě s t s k ý  o b v o d  M o r a v s k á  O s t r a v a  a  P ř í v o z
M ě s t s k ý  o b v o d  O s t r a v a  J i h
N a d a c e  ž i v o t  u m ě l c e
N I P O S  P r a h a

P Ř ÁT E L S K É  O R G A N I Z A C E
A n t i k v a r i á t  a  k l u b  F i d u c i a
D i v a d l o  l o u t e k  O s t r a v a
B í l á  h o l u b i c e ,  z . s .
M e n t a l  C a f é
K n i h o v n a  m ě s t a  O s t r a v y
N a k l a d a t e l s t v í  B l í z k o
L o u t k á ř s k á  C h r u d i m
A d v o k á t n í  k a n c e l á ř  D a n i e l  G r i m m

K O N TA K T Y
T H e a t r  l u d e m ,  z . s .
P ř e m y s l o v c ů  7 6 / 4 3
7 0 9  0 0  O s t r a v a  M a r i á n s k é  h o r y

t h e a t r l u d e m @ s e z n a m . c z
+ 4 2 0  7 3 3  2 6 0  6 6 9

w w w. t h e a t r l u d e m . c z



KONTAKT
T H e a t r  L u d e m ,  z . s .
P ř e m y s l o v c ů  7 6 / 4 3
7 0 9  0 0  O s t r a v a  M a r i á n s k é  h o r y

t h e a t r l u d e m @ s e z n a m . c z
+ 4 2 0  7 3 3  2 6 0  6 6 9

w w w. t h e a t r l u d e m . c z


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

